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Nährwertangaben 
 
Produktbezeichnung Vibracell 
Pharmacode 5462449 
Sachbezeichnung Multivitamin-Konzentrat 
Verzeichnis der Zutaten 
gegebenenfalls ein 
mengenmässiger Hinweis 
auf Zutaten 

Orangen-, Maracuja- und Zitronensaft-Konzentrat; Karotten- und 
Rote-Beetesaftkonzentrat, vergorenen Milchsauerkonzentrat von 
Karottensaft, 
Konzentrat aus milchsauer vergorenen Säften von Karotten, Sellerie, 
Gurken, 
Sauerkraut, Rote-Beete, Zwiebeln und Paprika, Tomatenmark, Stutenmilch, 
Hage-buttenkern-Öl, Topinamburkonzentrat; Holunderbeer-, Johannisbeer- 
und 
Heidelbeersaftkonzentrat; Fructose, Magnesiumcitrat, Säuerungsmittel 
Zitronensäure, 
natürliches Aroma, Vitamin C (L-Ascorbinsäure), Gelée Royale frisch, 
Bierhefe inaktiv, L-Carnitin, Emulgator Sojalezithin, Acerolakonzentrat, pfl 
anzliche 
Extrakte: Artischocke (Cynara scolimus), Brennnessel (Urtica dioica), 
Hagebutten (Rosa canina), Hopfen (Humulus lupulus), Matetee (Ilex 
paraguariensis), 
Melisse (Melissa offi cinalis), Löwenzahn (Taraxacum offi cinalis), Kamille 
(Matricaria recutita) und Rosmarin (Rosmarinus offi cinalis); Brokkoliextrakt, 
Vitamin B3 (Nicotinamid), Selenhefe, Vitamin E (DL-_-Tocopherylacetat), 
Kalzium- 
D-Pantothenat, Coenzym Q10, Beta-Karotin, Vitamin B6 
(Pyridoxinhydrochlorid), Vitamin B1 (Thiaminhydrochlorid), Vitamin B2 
(Ribofl avin), Vitamin A-Acetat, Folsäure (Pteromonoglutaminsäure), D-
Biotin, 
Vitamin D3 (Cholecalciferol), Vitamin B12 (Cyanocobalamin). 

 Gehalt an Vitaminen, Mineralstoffen 
oder sonstigen Stoffen 

prozentuale Anteile an den 
Referenzmengen 

Vitamin A 
Vitamin B1 
Vitamin B2 
Vitamin B3 
Vitamin B6 
Vitamin B12 
Vitamin C 
Vitamin E 
Pantothensäure 
Folsäure 
Biotin 
Magnésium 
Selen 
L-Carnitine 
Co-enzyme Q10 
Gelée royale 
 
… 

800µg 
1.1mg 
1.4mg 
16mg 
1.4mg 
2.5µg 
80mg 
12mg 
6mg 
200µg 
50µg 
57mg 
30µg 
50mg 
5mg 
60mg 
 

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 
15.2 
54.5 

Empfohlene tägliche 
Verzehrsmenge in 
Portionen  

10ml 

Mögliche Allergene 
Bitte ankreuzen 

☐ Glutenhaltiges Getreide sowie daraus gewonnene Erzeugnisse 
☐ Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse 
☐ Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse 
☐ Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse 
☐ Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse 



 

 

 

☒ Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse  
☒ Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse, einschliesslich Laktose 
☐ Hartschalenobst oder Nüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse 
☒ Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse 
☐ Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse 
☐ Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse 
☐ Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg 
☐ Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse 
☐ Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse 

Gegebenenfalls 
Aufbewahrungsvorschrift 

Nach dem Öffnen Flasche im Karton und im Kühlschrank aufbewahren und 
innerhalb 2 Monaten aufbrauchen 

Inverkehrbringer 
(Vertriebsfirma) 

B’Onaturis, 2800 Delémont 

Gegebenenfalls 
Produktionsland 

Belgium 

Gebrauchsanleitung Jeden Morgen 2 Kaffeelöffel Vibracell in einem Glas Wasser 
Alkoholgehalt 0 
Nährwerte  1 Tagesportion (10ml) enthält 

Energie 
Fett 
gesättigte Fettsäuren 
Kohlenhydrate 
Zucker 
Eiweiss 
Salz 

99.8 kJ / 23.6 kcal 
0.27 g 
0.028 g 
4.99 g 
4.25 g 
0.22g 
0.008g 

 Gehalt an Vitaminen, Mineralstoffen oder 
sonstigen Stoffen 

prozentuale Anteile an 
den Referenzmengen 

    
...% 

GVO: Hinweis bei Lebensmitteln, die gentechnisch veränderte 
Organismen (GVO) sind, GVO enthalten oder aus GVO gewonnen 
wurden (Art. 7 der Verordnung des EDI vom 23. November 20052 
über gentechnisch veränderte Lebensmittel) 

 
 
- 

Warnhinweis Angegebene, empfohlene Tagesdosis nicht überschreiten  
Ernährungshinweis Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine abwechslungsreiche Ernährung  

 
Warnhinweis Ausserhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren  

 
 
Hinweis: 
Die empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. 
Nahrungsergänzungsmittel gelten nicht als Ersatz für eine abwechslungsreiche Ernährung. 
Der Artikel ist ausserhalb der Reichweite von kleinen Kindern zu lagern. 
 


